[image: image1.png]

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                            ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                             СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               От 01 марта 2017 года № 31          с.Зуевка

         О  внесении изменений в постановление
Администрации Зуевского сельсовета от 01.03.2013 г.            № 21 «Об утверждении муниципальной Программы

энергосбережения и повышения энергетической

эффективности Зуевского сельсовета Солнцевского

района Курской области на период 2010 – 2015 годы

и на перспективу до 2020 года»
В соответствие с постановлением комитета по тарифам и ценам Курской области от 14.10.2016 г. № 32 «О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 5 августа 2010 года № 76», Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Зуевского сельсовета Солнцевского

района Курской области на период 2010 – 2015 годы и на перспективу до 2020 года» (далее – Программа), утверждённую постановлением  Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского  района Курской области от 01.03.2013 г. № 21 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области на период 2010 – 2015 годы и на перспективу до 2020 года»:

а) дополнив абзац: «II этап: 2016-2020 годы:» раздела 2, подабзацем следующего содержания:

«- доведение использования регулируемыми организациями осветительных устройств с использованием светодиодов до уровня:

1) в 2017 году – не менее 10 % общего объёма используемых осветительных устройств;
2) в 2018 году – не менее 30 % общего объёма используемых осветительных устройств;
3) в 2019 году – не менее 50 % общего объёма используемых осветительных устройств;

4) в 2020 году – не менее 75 % общего объёма используемых осветительных устройств.»;
б) в приложении 2. Расчёт целевых показателей муниципальной программы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области:
- группу Е. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры, дополнить пунктом Е7, согласно приложения.

2. Приложить настоящее постановление к муниципальной Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области на период 2010 – 2015 годы и на перспективу до 2020 года»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;                  4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Зуевского сельсовета                                 Т.М.Климова

          Приложение

                  к постановлению Администрации

                                     Зуевского сельсовета

                                                Солнцевского  района

                                              Курской области

                от 01.03.2017 г.  № 31
	№

п/п
	Наименование
показателей
	Единица
измерения
	Расчётная
формула
	Значение целевых показателей
	Пояснения
к расчёту

	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Группа Е. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	Е7
	Доля  использования
осветительных устройств с

использованием светодиодов в общем объёме используемых осветительных устройств, (не менее)

	%

	10
	30
	50
	75